
 - 1 - 

 

那南環組公告第 ３ 号 

平 成 2 5 年 1 0 月21日 

 

制限付一般競争入札の実施について 

 

 

 地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第1項の規定に基づき、制限付き一般競争入

札を実施する。 

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「施行令」という。）第167条の6及び那

覇市・南風原町環境施設組合契約規則（平成19年規則第5号）第14条の規定に基づき、次

のとおり公告する。 

 

 

 

                            那覇市・南風原町環境施設組合 

                            管 理 者  翁 長  雄 志 

 

１ 入札について 

 

 (1) 入札に付する事項 

 

 ①業 務 名  平成26年度～28年度 那覇・南風原クリーンセンター管理運営業務委託 

 

              予 定 価 格 ７３３，８８７，０００円（消費税込み）  

         入札書比較価格 ６９８，９４０，０００円（消費税抜き） 

 

 ②委託概要  本組合が所有する「那覇・南風原クリーンセンター」の焼却施設、発電

施設及び灰溶融施設に関し、これら施設の基本性能を発揮させ、その安

全性を確保しつつ、効率的かつ一体的に管理運営することを目的とする。 

 

 ③履行場所  沖縄県島尻郡南風原町字新川及びその周辺地内 

 

 ④履行期間  本業務の履行期間は、契約の日から平成29年3月31日までとする。 

        履行期間の内訳 

        準備期間：契約の日から平成26年3月31日まで 

        業務期間：平成26年4月１日から平成29年3月31日まで 

 

 



 - 2 - 

 

 (2) 制限付一般競争入札に参加する者に必要な資格 
 

  入札へ参加する者は、次の(1)～(10)の資格要件を全て満たさなければならない。 

 

① 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当しない者であること。 

② 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）第 17 条の規定による更生手続開始の申

立て又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）第 21 条の規定による再生手続開

始の申立てがなされている者でないこと。（会社更生法の規定に基づく更生手続

開始の申立て又は民事再生法の規定に基づく再生手続開始の申立てをしている

者であっても、当該手続開始の決定後、経営事項審査を受けた者で、更生計画認

可が決定された者又は再生計画認可の決定が確定された者を除く。） 

③ 入札参加申請書提出期限において、本組合による指名停止の措置を受けていな

い者であること。 

④ 入札参加申請書提出期限において、本組合が準用する那覇市建設工事等の請負契

約に係る指名停止に関する要領（平成17年3月17日 助役決裁）による指名停止の

措置を受けていない者であること。 

⑤ 入札参加申請書提出期限において、本組合が準用する南風原町建設工事等の請

負契約に係る指名停止に関する要領（平成 18 年７月 19 日 訓令 26 号）による

指名停止の措置を受けていない者であること。 

⑥ 直前営業年度の法人税、消費税及び地方消費税、並びに、那覇市税及び南風原

町税を滞納していない者であること。 

⑦ 本組合において準用する那覇市または南風原町の入札参加資格者名簿に登載

されて連続して 2 年以上を経過し、かつ、平成 25 年度の入札参加資格者名簿に

おいて機械器具設置工事の業種登録のある沖縄県内に本社を置く者であること。 

⑧ 告示日直前に受けた建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 27 条の 23 第 1 項

の規定による経営に関する客観的審査事項の機械器具設置工事に係る総合評点

が 700 点以上の者であること。 

⑨ 過去５年間において、以下に示す施設の運転管理に係るいずれかの実績を 1件

以上有している者であること。（廃棄物中間処理施設の運転管理に直接起因して、

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和 45 年法律第 137 号）に基づく罰金以

上の刑に処せられ、その執行を終わり、または執行を受けることがなくなった日

から 5年を経過しない者を除く） 

 

ア 廃棄物を対象とした連続式焼却施設で、焼却施設全体の処理能力が

100ｔ/日以上（炉の数は２炉以上）であり、かつ一炉当たりの規模が

50ｔ以上であること。 

イ ボイラータービン式の発電施設を有する施設で、発電容量    

5,000kw 以上であること。 

ウ 廃棄物を対象とした灰溶融施設で、処理能力 6.5ｔ/炉・日以上である

こと。 

 

⑩ 廃棄物処理施設技術管理者の資格を有する者で、⑨のアで定める規模の施設の

現場総括責任者としての経験を有するものを本業務の現場総括責任者として配置



 - 3 - 

できること。 

 (3) 入札説明書等の交付 

 

   入札説明書等の交付は、次のとおり行う。 

 

   ①交付日  平成25年10月21日（月）から平成25年11月6日（水）まで。 

那覇市・南風原町環境施設組合の休日を定める条例（平成１１年条例第２号）第１

条に規定する休日は除く。 

          

   ②交付時間及び場所 

    時間  午前９時から午後５時まで。（正午から午後１時までの時間を除く。） 

    場所  南風原町字新川650番地 

        那覇市・南風原町環境施設組合 総務企画課 

   ③交付資料 

    入札説明書、要求水準書、様式集及び業務委託契約書（案） 

 

 (4) 参考資料の閲覧 

 

     参考資料の閲覧を以下の要領で実施する。 

 

    ①閲覧期間 

      平成25年10月21日（月）から平成25年11月6日（水）まで。 

那覇市・南風原町環境施設組合の休日を定める条例（平成１１年条例第２号）第１条に規定する

休日は除く。 

 

   ②閲覧場所 

    南風原町字新川650番地 

    那覇市・南風原町環境施設組合 管理棟 

 

   ③閲覧時間 

    午前９時から午後５時まで。（正午から午後１時までの時間を除く。） 

 

(5) 入札説明会及び現場説明会 

 

   入札説明書等に関する説明会及び現場説明会を、次のとおり開催する。 

 

   ①入札説明会 

    日時  平成25年11月6日（水）午前9時30分から 

    場所  南風原町字新川650番地 



 - 4 - 

        那覇市・南風原町環境施設組合 議場 

   ②現場説明会 

    日時  平成25年11月6日（水）午前10時30分から 

    場所  那覇・南風原クリーンセンター 

 

 (6) 入札を行う日時及び場所 

 

  日  時  平成25年12月19日（木）午後２時 

    場  所  那覇市・南風原町環境施設組合 議場 

  そ の 他  入札執行に先立ち、誓約書、委任状(委任のある場合)及び入札参加資格

確認通知書の写しを提出すること。また、貸与した入札説明書等は入札

当日までに返却すること。 

        入札箱には入札書と積算内訳書を同時に投函すること。 

 

 (7) 入札書に記載する金額等 

 

    落札者決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の5に相当

する額を加算した金額（その金額に1円未満の端数が生じたときは、その端数金額

を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の

105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

 (8) 入札保証金    那覇市・南風原町環境施設組合契約規則第13条の規定による 

 

 (9) 最低制限価格   最低制限価格は、設定しない。 

 

 (10)入札の無効等 

 

  ア 郵送による入札は、認めない。 

  イ 入札参加資格がないと認められた者又は入札参加資格の確認を受けた者であっ

   ても入札時において、(2)－①～⑩に規定する入札参加資格のいずれかの要件を満

   たさなくなった者は、入札に参加することができない。 

  ウ 入札参加資格を有しない者又は虚偽の申請を行った者の入札は、無効とする。 

  エ 落札者の決定後、業務委託契約締結までの間において、当該落札者がイ又はウに

該当すると判明した場合には、当該落札者の次順位の者を落札者とする。 

   オ 入札当日において、委任状（委任のある場合）、積算内訳書の提出がない場合は、

当該入札に参加できないものとする。 

 

 



 - 5 - 

 

２ 入札参加資格確認申請書等の提出について 

 

 (1) 参加表明書及び入札参加資格確認申請書の受付 

 

   本業務の入札に参加を希望する者は、入札参加資格の確認を受けなければならない。

参加表明書及び入札参加資格確認申請書は、次のとおり受け付ける。 

 

  ①受付期間  平成25年10月21日（月）から平成25年11月20日（水）まで。 

         ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く。 

 

  ②受付時間  午前９時から午後５時まで。 

                  ただし、正午から午後１時までの時間を除く。 

 

  ③受付場所  〒901-1105 

         南風原町字新川650番地 

         那覇市・南風原町施設組合 総務企画課 

         電話番号０９８（８８２）６７０１ 

 

  ④提出方法  直接持参とし、その他の方法は認めない。 

 

  ⑤提出書類 

   ア  参加表明書（第２号様式） 

   イ  参加資格確認申請書（第３号様式－１）及び添付書類 

     a 入札参加資格要件を証明する書類（第３号様式―２、３） 

b  会社概要・業務経歴書 

     c  登記簿謄本 

     d  納税証明書（直前営業年度の法人税、消費税及び地方消費税に関する完納証

明書並びに那覇市税及び南風原町税の完納証明書） 

    e  印鑑証明書  

   ウ  技術提案書（※詳細は、入札説明書のとおり） 

 

 (2) 入札参加資格確認申請書の結果通知 

 

     入札参加資格の確認は、参加表明書及び入札参加資格確認申請書の提出期限日を

もって行うものとし、その結果については、平成25年11月26日（火）までに入札参

加資格確認申請者に対し、入札参加資格確認通知書をもって通知する。 

 

 (3) 入札参加資格がないと認められた者に対する理由の説明 



 - 6 - 

    入札参加資格がないと認められた者は、当組合管理者に対して、その理由の説明

を求めることができる。（※詳細については、入札説明書のとおりとする。） 

 

 (4) 入札参加資格確認申請書等に関する注意事項 

 

   ※詳細については、入札説明書のとおりとする。 

 

 (5) 入札説明書等に関する質疑について 

 

   ※詳細については、入札説明書のとおりとする。 

 

 (6) その他 

 

   ※この公告に記載した事項以外のその他の事項については、入札説明書のとおり 

   とする。 

 

 

 


